АКАДЕМИЈА ПРИРОДНИХ НАУКА

Михаило Петровић Алас

О математичкој теорији
активности узрока

Михаило Петровић Алас
(Београд, 24. априла / 6. маја 1868 – Београд, 8. јуна 1943)

Био је математичар, предузетник у рибарству, проналазач и путописац; професор на
Београдском универзитету.

Српска краљевска академија: прави члан Академије природних наука од 4. фебруара
1899, секретар Академије природних наука од 22. фебруара 1902. до 22.